



نشانی اینترنتی: [www.armanmeli.ir](http://www.armanmeli.ir)  
آیین نامه اخلاق حرفه ای  
روزنامه آرمان ملی را  
در سایت بخوانید

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللهی  
زیر نظر شورای سردبیری  
نشانی: خیابان قائم مقام فرحانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲، طبقه ۳  
تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۲۴۴ | دورنگار: ۸۸۵۴ ۰۲۴۴ | آکشی ها: ۸۸۷۶ ۰۲۷۷  
چاپ: همشهری «۲» | تلفن: ۰۲۴۲ ۸۳۲۴۲  
توزیع تهران و شهرستان: شکر گستر امروز ۹۱۳۳۳۳۳۳۳۳



شهاب جعفر نژاد

## آخر آرمان ملی

## وضعیت کرونای ما و کرونای اونا



در جایی از دنیا آدم ها «کنار هم» بدون «ماسک» بدون «فاصله گذاری» و از همه مهم تر بدون «تس» در حال لذت بردن از فوتبال و زندگی هستن، اون وقت ما در استرس «پنجم».

منبع: اینستاگرام کارتونبست

## کارتون فرنگی



قرارداد بارسلونا با مسی تمام شد | منبع: سایت گل



شما می توانید  
آثار کارتتون و طنز خود را  
به نشانی ایمیل ذیل  
ارسال کنید.  
arman.meli11@gmail.com

## صفحه کارتتون و طنز روزنامه آرمان ملی

## حسین جان بزرگی

### چی شده امروز بر قامون قطع نشده؟

پریوز جین جرت ۱۰۰ دقیقه‌ای بعد از ظهر خواب می‌دیدم که در یک استخری در حال شنا هستم اما هرچه جلوتر می‌روم عمقش بیشتر می‌شود و ساحل دورتر می‌رود. بعد یک کوسه‌ای دورم می‌چرخد و خنده شیطنت‌آمیزی می‌کند و می‌گفت بیا، بیا که خوب اومدی. بعد وسط اقیانوس پیش‌بینش را بست و با قاشق چنگال من را گذاشت وسط بشقابش و گفت به سلامتی اون وقت... و گاز محکمی از زایم گرفت. از خواب که بیدار شدم وضعیتم کم از موش آب کشیده نداشت. برق‌ها قطع و در نتیجه کولر خاموش بود و من از گرما خیس عرق. برای همین خواب اقیانوس می‌دیدم. کوسه هم همان برادرم بود که کمی آن‌ورتر از من خواب بود و از شدت گرما پایم را گاز می‌گرفت.

غرض این که ما که نه تفریح درست و درمانی داریم نه شغل درست و حساسی، گرانی هم که ماشاء... بیاد می‌کند. وعده و وعید هم که فراوان و عمل‌کننده، کم! تنها دلخوشی‌مان به یک چرت بعد از ظهر بود که آن هم از ما گرفتند. برای همین دیروز تصمیم گرفتم بیدار بمانم. بیدار ماندن من همانا و قطع نشدن برق‌ها همانا. هرچه من منتظر بودم برق‌ها قطع بشوند، نشد. این شد

## طنز روز

که تصمیم گرفتم زنگ بزنگم اداره برق.  
الو سلام، خسته نباشید.  
سلامت باشید بفرمایید.  
آقا این برقی ما چرا امروز قطع نشده؟  
ان شاء... و با یاری حق و تلاش شبانه‌روزی پرسنل مون تو فکرم که قطعش کنیم، چطور؟  
آخه گفتیم خدایی نکرده اتفاقی افتاده دارید وظیفه‌تونو درست انجام می‌دید؟  
نه، نه نگران نباشید. الان پیگیری می‌کنیم که زودتر برق‌ها تون قطع بشه تا از گرما هلاک بشید.  
ممنون از شما بابت زحمات شبانه‌روزی تون.  
خب همان‌طور که برایتان مستندسازی کردم با تلاش بی‌وقفه، بسیاری از شهرستان‌های کشور همچنان دچار قطعی برق هستند و مسئولان هم در این امر تمام تلاش‌شان را می‌کنند که همچنان برق‌شان قطع بماند!  
اما قبل از به پایان بردن این متن، این را هم اشاره بکنیم که طبق آماری که مجله دروغگو و سپاه‌نمای فورس گزارش داده، ۶۰ درصد مردم ایران در فقر هستند. البته بی‌خود کرده گزارش داده چون این خبر اصلاً قابل بررسی نیست؛ زیرا فورس بهتر می‌داند یا مسئولان خودمان؟ مسئولین با این کارهای‌شان دارند ما را تحت فشار می‌گذارند تا بیشتر قدر داشته‌های‌مان را بدانیم. مثل همین جرت بعد از ظهر که تا پیش از این من نمی‌دانستم چقدر خوشبختم.

## نگره

### محسن باک آیین

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

### امارات - اسرائیل؛ کوری عصاکش کوری دگر

وزیر تازه منصوب‌شده رژیم جعلی اسرائیل در شرایطی به امارات سفر می‌کند که هنوز مردم فلسطین در عزای شهیدای بمباران‌های رژیم اشغالگر به‌سز برده و صهیونیست‌ها با انجام رژه پرچم، مسجداً لاقی را آلوده ساخته و قلوب مسلمانان جهان را جریحه‌دار کرده‌اند. فلسطینی‌هایی که در جنگ نابرابر ۱۱ روزه میان نظامیان اشغالگر و حماس جان دست‌کم ۲۷۰ نفر از جمله ۶۸ کودک را از دست داده‌اند، با دل‌های آکنده از کینه، امید به انتقام از حکام امارات را زنده نگه داشته‌اند. حکام امارات که در اجرای فرامین ترامپ با آشکارسازی روابط با رژیم جنایتکار اسرائیل به دنبال حمایت از وضعیت بی‌ثبات نتانیاوو و دولت وی بودند، اینک پس از شکست وی، برای تقویت دولت شکننده جدید رژیم صهیونیستی به میدان آمده‌اند. اما همانگونه که تلاش‌های دولت ترامپ در وادار کردن اعراب به عادی‌سازی با اسرائیل موجب تقویت نتانیاوو و تضعیف انتفاضة در فلسطین نشده، اعراب منطقه نیز از آشکارسازی ارتباطات خود با رژیم صهیونیستی منتفع نشده و زیر بار فشار افکار عمومی ملت‌های مسلمان، بیش از گذشته منزوی خواهند شد. ابوظبی در کنار ریاض با تجاوز و اعمال جنایت در یمن، خود را در میان اعضای شش‌گانه همکاری خلیج فارس نیز منزوی کرده بود و تداوم رویکرد امارات

## ذره‌بین

### جعفر قادری

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

### تیم اقتصادی دولت نگاه جزیرهای نداشته باشد

تورم، بیکاری، کسری بودجه، مشکلات صندوق‌های بازنشستگی، کم‌آبی و مشکلات زیست‌محیطی، کاهش اعتماد عمومی و از دست رفتن سرمایه اجتماعی در بازارهای مالی و بورس از جمله چالش‌های دولت جدید است. سامان دادن بازار پول و بازار سرمایه و بازگرداندن اعتماد عمومی به این بازارها از دیگر موضوعاتی است که باید در اولویت دولت آینده قرار گیرد. دولت جدید برای حل مشکلات کشور باید بین قوای مقننه، مجریه و قضائیه هماهنگی و هم‌افزایی لازم را ایجاد کند. دولت جدید باید برای بهبود سریع شرایط اقتصاد کشور به ظرفیت بخش‌های پیشران و تحول‌زا مثل بخش معدن، ماشین‌سازی، پایین‌دستی پتروشیمی، صنایع غذایی و صنایع تبدیلی توجه ویژه داشته باشد. مشکلات معیشتی مردم در ماه‌های اخیر برای تأمین برخی اقلام ضروری خانواده مثل مرغ و روغن دچار چالش شده است. یکی از چالش‌های کشور وابستگی غذا و خوراک مردم به دانه‌های روغنی است که با نوسانات ارزی دچار کمبود می‌شود. دولت جدید باید برای قطع وابستگی کشور به واردات نهاده‌های دامی و خودکفایی در این زمینه تلاش کند. فعال شدن ظرفیت‌های کشور در حوزه فناوری اطلاعات در بازار کرنا، تحقق کامل دولت الکترونیک و استفاده از تجارت الکترونیک و فناوری‌های نو می‌تواند فضای کسب و کار را تسهیل کرده و بسیاری از هزینه‌ها را کاهش داده و به ایجاد شفافیت و فسادزدایی از دولت کمک کند. حضور میدانی مسئولان کشوری در استان‌ها و در عین حال

تفویض اختیارات به استان‌ها برای جابجایی نظام تصمیم‌گیری کشور ضروری است. دولت جدید باید برای رها شدن از سیستم متمرکز و پیچیده اداری موجود تلاش کند و اجازه دهد استان‌ها از ظرفیت‌های محلی خود بدون گرفتار شدن در پیچ و خم بوروکراسی اداری بهره‌بردار می‌کنند. برای کسری بودجه دولت در سال ۱۴۰۰، دولت جدید می‌تواند با تسهیل ورود سرمایه به داخل کشور و دادن تضمین‌های لازم به سرمایه‌گذاران بخشی از کسری منابع و درآمدهای کشور را حل کند. ارتباط با کشورهای همسایه و استفاده از ظرفیت‌های بلوک شرق موضوعی راهبردی در سیاست خارجی کشور است که باید توسط دولت جدید پیگیری شود. تسهیل در اجرائی شدن قرارداد با چین و روسیه می‌تواند به ما کمک کند تا بخشی از کمبودهای منابع مالی و در عین حال نیازهای فنی را از طریق این کشورها تأمین کنیم. با روحیه‌ای که آقای رئیسی دارد، وی می‌تواند اعتمادزایی کرده و ظرفیت‌های مغفول کشور را فعال کند. یکی از ویژگی‌های آقای رئیسی این است که وقت می‌گذارد و با حضور فعال میدانی در مناطق مختلف، تنها به گزارش کارشناسان بسنده نمی‌کند. رئیس‌جمهوری منتخب باید یک تیم متخصص و منسجم را مأمور سامان دادن به مسائل اقتصاد کشور کند و نباید هر کدام از بخش‌های اقتصادی کشور به صورت جزیره‌ای عمل کنند و مکمل هم‌دیگر نباشند. فرمانده تیم اقتصادی دولت جدید باید کسی باشد که بتواند هماهنگی‌ها و هم‌افزایی‌ها را در مجموعه‌های مختلف اقتصادی کشور ایجاد کند و اینطور نباشد که هر وزارتخانه و دستگاهی پیگیر مسائل و موضوعات جزیره‌ای خودش باشد و به کلیت پیشبرد کارها در دولت توجهی نداشته باشد. نگاه تک‌تک اعضای تیم اقتصادی دولت جدید باید این‌گونه باشد که کلیت دولت برای حل مشکلات مردم موفق باشد، تکیه بر توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی در کنار توجه به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های کشورهای همسایه و کشورهای بلوک شرق می‌تواند کشور را از وابستگی به غرب نجات دهد. دولت جدید نباید تمام تخم‌مرغ‌ها را در سبد کشورهای غربی بگذارد و از ظرفیت‌های داخلی و واحدهای کوچک غافل شود. نباید اینطور فکر کنیم که همه چیز منحصر به تعامل و ارتباط با غرب است و فقط در صورتی که مشکلات خارجی حل شود مشکلات داخلی حل خواهد شد.

## رویارویی کیمیا علیزاده با ایرانی‌ها

اخیراً تعدادی از قهرمانان رشته‌های مختلف ورزشی از ایران خارج شده و تعدادی از آنها قرار است در قالب تیم پناهجویان المپیک توکیو به میدان بروند و احتمالاً تقابل آنها با نمایندگان ایران زیاد است و یکی از مهم‌ترین هایش تقابل کیمیا علیزاده با ایران است. در تیم تکواندو ایران ناهید کیانی به المپیک صعود کرده و به زودی شاهد تقابل این دو نفر خواهیم بود.

## اسباب کشی به جنوب پایتخت

به دنبال رشد قیمت مسکن در مناطق میانی و شمالی پایتخت آمارها و گزارش‌های میدانی از افزایش نسبی معاملات در دو منطقه پرتراکم واقع در جنوب غرب و جنوب شرق تهران عمدتاً با هدف خرید واحدهای زیر یک میلیارد تومان حکایت دارد؛ به طوری که منطقه ۱۵ از رتبه یازدهم در سال گذشته به رتبه ششم معاملات شهر تهران در سال جاری رسیده است.

## ادعای مهاجرانی

عطاء ا... مهاجرانی در توییتی نوشت: ژنرال جیمز ویلیس فرمانده نیروهای ویژه اسب سرخ، که در عملیات شهادت شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس نقش موثر داشت، برای رسیدگی فوری، نماینده‌ای از خوزستان اعزام کنند. از نهادهای انقلابی، برادران سپاهی و بسیجی ام می‌خواهم، همچون گذشته، به کمک مردم خوزستان بشتابند.

که در ترکیه نیز میزان سرمایه‌گذاری خارجی حدوداً ۱۵ درصد کاهش یافته است. سهم سرمایه‌گذاری خارجی در کل سرمایه ثابت ناخالص ترکیه نیز حدوداً ۳.۵ درصد است که سه درصد بیشتر از ایران است. با این وجود ترکیه نیز در مقایسه با عملکرد سال‌های گذشته خود، افتی قابل توجه را ثبت کرده است.

## نگرانی از وضعیت حجاب در قم

سعیدی امام جمعه قم گفت: ۲۶ دستگاه متولی وضعیت فرهنگی قم هستند. برخی از دستگاه‌های فرهنگی قم به وظایف خود به درستی عمل نمی‌کنند و از ارائه یک برنامه قابل اجرا ناگوار آمد هستند، هر معظم انقلاب دغدغه‌های خود را نسبت به قم به‌طور صریح در خصوص مسائلی از جمله عفاف و حجاب، انقلابی بودن و انقلابی ماندن شهر قم اعلام کردند همه دستگاه‌های قم به‌خصوص بزرگان و خانواده‌ها و صنوف قم جدی وارد عمل شوند.

## درخواست از روحانی و نهادهای انقلابی

محسن رضایی به کم‌آبی خوزستان واکنش نشان داد. محسن رضایی در توییتی نوشت: فریاد تشنگی خوزستان حاصلخیز، از کم‌آبی، بلند است. نه تنها روستاها بلکه برخی شهرهای، درمضیق‌اند. بجاست آقای دکتر روحانی برای رسیدگی فوری، نماینده‌ای از خوزستان اعزام کنند. از نهادهای انقلابی، برادران سپاهی و بسیجی ام می‌خواهم، همچون گذشته، به کمک مردم خوزستان بشتابند.

## داور زن ایرانی در رقابت‌های جام جهانی

با اعلام فیفا، دو نماینده از ایران در رقابت‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۱ لیوتوانی به عنوان داور حضور خواهند داشت. گلاره ناظقی داور فوتبال ایران با اعلام فیفا قرار است در کنار ابراهیم محرابی افسار دو نماینده داور ایرانی در رقابت‌های جام جهانی مردان که به میزبانی کشور لیتوانی برگزار خواهد شد، باشند.

## علی دایی کجا واکسن زد؟

علی دایی با تأکید بر اینکه با انجام واکسیناسیون جلوی شیوع کرونا گرفته می‌شود گفت: هر چقدر برنامه‌های واکسیناسیون، مطمئن‌تر شیوع این بیماری را کمتر می‌کنیم، وی تأکید کرد: هر کسی بتواند واکسن بزند، باید بزند. چه خارج از ایران و چه در داخل ایران باید این واکسن را بزنیم. کسی نباید منتظر باشد. اگر این امکان را دارند که واکسن بزنند، باید بزنند. بعضی‌ها می‌گویند چون مردم نزدند، من هم نمی‌زنم. این تفکرات غلط است. وی در پاسخ به این سوال که آیا خودش واکسن زده است اظهار کرد: من خارج از ایران واکسن زدم.

## میزان سرمایه‌گذاری ایرانیان در ترکیه؟

بر آوردن نشان می‌دهد، میزان سرمایه‌گذاری انجام شده در ترکیه و در سال ۲۰۲۰، حدوداً هشت میلیارد دلار بوده که شش برابر ایران به شمار می‌رود. این در حالی است

## جزئیات تازه از بازداشت ۵ عضو شورا

رئیس دادگستری بهارستان گفت: تاکنون هشت عضو شورا به همراه شهردار نسیم‌شهر به اتهام تبانی و فساد مالی بازداشت شده‌اند. هاشم امامی اظهار داشت: در ادامه فسادستیزی در مجموعه شورا و شهرداری نسیم‌شهر چهارشنبه پنج عضو دیگر شورا دستگیر شدند. وی با بیان اینکه سه عضو شورا و شهردار نسیم‌شهر در روزهای گذشته دستگیر شده بودند، افزود: همچنین پنج کارچاق‌کن و دلال نیز در ارتباط با فساد در شهرداری نسیم‌شهر دستگیر شدند. در حال حاضر تنها یک عضو شورا شهر نسیم‌شهر که از دستگیری‌ها در امان مانده است.

## شکایت فرمانداری یک شهر از ۲ کاندیدا

فرماندار کرمانشاه از شکایت این فرمانداری از ۲ نامزد انتخابات شورای اسلامی شهر کرمانشاه به دادستانی به دلیل تهمت ناروا و خیر داد، فضل... رنجبر اظهار کرد: رئیس هیأت نظارت شهرستان کرمانشاه پس از بررسی شکایات نتیجه‌ناهیی را به فرمانداری کرمانشاه اعلام کرده و پس از این مرحله آنچه انتشار اسامی در شهرهای کرمانشاه، ماهیدشت، خوزران و هلدی بدون تغییرات در رأی نامزدها اعلام شده‌ودر شهر قلعه با بازشماری صندوق‌های رأی جای نگرانی دوم تغییر کرده است.

## بازگشت ترامپ به شبکه‌های مجازی

در اینترنت شبکه اجتماعی جدیدی ظاهر شده است که رسانه‌ها، آن را «پروژه تیم دونالد ترامپ» می‌نامند. چندی پیش، ترامپ با انتشار ویدئویی، این شبکه اجتماعی جدید را «مکانی برای صحبت آزادانه و ایمن» توصیف کرده بود. اکانت «تیم ترامپ» فعلاً فقط حاوی سه نوشته است که حاوی انتقاد و تحسین رئیس‌جمهور سابق آمریکا و انتقاد از مخالفان اوست. گفتنی است، پیشتر، فیس‌بوک حساب کاربری دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا را در این شبکه اجتماعی و اینستاگرام به مدت دو سال دیگر تعلیق کرد.

## طعنه به پر سیولسی‌ها

امید نورافکن، بازیکن سپاهان اظهار کرد: بازی خوبی مقابل ماشین‌سازی انجام ندادیم. باید بین تیم دوم و انتهای جدول فرق باشد اما همانطور که سرمربی‌مان در کنفرانس گفته بود، تیم‌های بزرگ هم ممکن است حذف شوند. در بازی پرسپولیس مقابل مس و گل‌گهر اشتباهات داور برای پیروزی‌شان تأثیرگذار بود اما ما سعی می‌کنیم تا آخرین لحظه تلاش کرده و خوب ریکواری کنیم تا بتوانیم بهتر از این عمل کنیم. اگر برای گل گهر پناستی گرفته می‌شد، بازی‌شان با پرسپولیس مساوی می‌شد و بازی قبل‌شان هم همین‌طور بود و این اعتراضات به حق است.